
رو بـــه رو

بهاره رهنمـــا در چالشــی با عنوان 
»چالش بهترینت شو« در استـــوری 
اینستاگرامش گفت: »من باید مسئولیت 
اشتباهات خودم را بپذیرم، هر آدمــی 
باید این گونه باشد. بخش زیادی از آن 
اشتباهات ممکن است بر اثر سهل انگاری 
و سهوا باشد یا چیزی را بی موقع گفته 
باشیم. از خودم شروع می کنم، اگر برای 
هجمه هایی که اخیرا بر من واد شده 
است، بخواهیم از جریان ها و افرادی که 
به نفع شان بود صرف نظر کنیم، اگر باعث 
رنجش آدم ها شده است خیلی مهم است 
که اینجا در راستای همین چالش بگویم 

که من عذرخواهی می کنم.«

 بهاره رهنما 
عذرخواهی کرد

دانشمندان بـــاغ سلطنتی کیو، نام 
درختی تازه کشـــف شده را دی کاپریو 
گذاشتند. لئوناردو دی کاپریو یک بازیگر 
آمریکایی است. به افتخار فعالیت های وی 
در حفاظت از جنگل های بارانی درختی 
تازه کشف شده را به نام او نامگذاری 
کردند. ایـــن درخت اواریوپسیس 
دی کاپریو نام گرفته و نخستین گیاهی 
است که دانشمندان باغ سلطنتی کیو 
در سال ۲۰۲۲ نامگذاری کرده اند. 
دانشمندان کیو بیش از ۲۰۰ گونه جدید 
گیاه و قارچ را نامگذاری کردند. مارتین.

چیک از انجمن سلطنتی کیو درباره این 
نامگذاری می گوید: »به نظر ما دی کاپریو 
نقش مهمی در متوقف کردن، قطع کردن 

درختان ایفا کرده است.« 

»لئوناردو دی کاپریو« 
درخت شد 

کـــوتاه
اخطار به فیلم »حکم تجدیدنظر« 

آرمان ملی: شورای صنفی نمایش، به سازندگان و پخش کنندگانِ 
فیلمِ »حکم تجدیدنظر«، که بدون مجوز، اکرانِ آنلاینِ شده است، 
اخطار داد. در جلسه شورای صنفی نمایش، تاکید شد فیلم سینمایی 
»حکم تجدیدنظر«، بدون مجوز اقدام به اکران آنلاین کرده و در این باره 
به صاحب فیلم و پلتفرم های نمایش دهنده، اخطار داده شده است. در 
»حکم تجدیدنظر« به کارگردانی محمدامین کریم پور، بازیگرانی چون 
ژاله صامتی، همایون ارشادی، فرید سجادی حسینی، گیتی قاسمی، 
زیبا کرمعلی و... بازی می کنند. همچنین در این جلسه، مصوب شد که 
فیلم  سینمایی »مرد نقره ای« به کارگردانی محمدحسین لطیفی، از ۲۲ 

دی  روی پرده برود. 

»ماشینم را بران« بهترین فیلم آمریکا
مهر: »ماشینم را بران« برنده جایزه انجمن ملی فیلم منتقدان آمریکا 
شد و عنوان بهترین فیلم سال ۲۰۲۱ را کسب کرد. درام ژاپنی ساخته 
ریوسوکه هاماگوچی پیش از این برنده جایزه بهترین فیلم انجمن 
منتقدان فیلم لس آنجلس و حلقه منتقدان فیلم نیویورک هم شده 
بود. همچنین »ماشینم را بران« در کنار کسب عنوان بهترین فیلم، 
موفق به کسب جایزه بهترین کارگردان، بهترین فیلمنامه و بهترین 
بازیگر برای هیدتوشی نیشیجیما هم از انجمن ملی منتقدان شد. در 
بخش بهترین فیلم پس از »ماشینم را بران« با کسب ۴۸ امتیاز، »مامان 
کوچولو« و »قدرت سگ« برندگان دوم و سوم شدند و به ترتیب ۲۵ و ۲۳ 
رای به دست آوردند. فیلم های »داستان وست ساید«، »قدرت سگ« و 

»مامان کوچولو« جزو نامزدهای اصلی بودند. 

»مردعنکبوتی« در آستانه رکوردشکنی
مهر: استقبال از فیلم جدید »مردعنکبوتی« به حدی بوده که 
این فیلم به زودی فروشش در آمریکا را از »تایتانیک« هم فراتر 
می برد. جدیدترین قسمت از مجموعه »اسپایدرمن« شنبه ۸.۳ 
میلیون دلار دیگر به فروش خود اضافه کرد و انتظار می رود تا پایان 
یکشنبه بتواند فروش خود در آمریکای شمالی را به ۶۶۶.۵ میلیون 
دلار برساند و به این ترتیب با پشت سر گذاشتن ۶۵۹.۳ میلیون دلار 
فروش »تایتانیک« جیمز کامرون تبدیل به ششمین فیلم پرفروش 

تاریخ آمریکا شود. 

برای »صحرانورد« دعا کنید 
رکنا: حبیب ا... صحرانورد، از تهیه کنندگان قدیمی سینما همچنان 
در بیمارستان بستری و در کما مصنوعی به سر می برد. نیمه های آذرماه 
بود که حبیب ا... صحرانورد به دلیل عارضه مغزی در بیمارستان بستری 
شد و حالا مهرنوش صحرانورد - فرزند این سینماگر - درباره آخرین 
وضعیت جسمانی پدرش می گوید: پدرم حدود سه هفته دچار خونریزی 
مغزی شد و همان شب تحت عمل جراحی قرار گرفت. با کمک های 
پزشک متخصص مغز و اعصاب و کادر پزشکی بیمارستان فیروزگر 
وضعیت عمومی ایشان فعلا تحت کنترل است ولی با سطح هوشیاری 
پایین در کما مصنوعی است. امیدواریم به دعای خیری که برای پدرم 
می شود و با توکل به خدا هر چه زودتر با معجزه ای حبیب ا... صحرانورد 

به زندگی برگردد. 
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پوران درخشنده درباره انتخاب آثار جشنواره 
فیلم فجر گفت: امیدوارم که جشنواره فیلم 
فجر در دوره چهلم خود به خوبی برگزار شده و 
مخاطبان از اکران فیلم ها استقبال کنند زیرا این 
جشنواره مهم ترین رویداد سینمایی کشور و باید 
با شکوه برگزار شود. او ادامه داد: جشنواره فیلم 

فجر در دوره چهلم محلی برای تلاقی و تلفیق 
استعدادهای جوان، بزرگان و نامداران سینمای 
کشور است، همان طور که شاهد هستیم در 
جشنواره امسال اسامی دیده می شود که کار 
اولشان است و همچنین کارگردانان با سابقه نیز در 
کنار این جوانان به رقابت می پردازند. عضو هیات 

انتخاب چهلمین جشنواره فیلم فجر درباره حضور 
برخی نام های تازه در فهرست نهایی جشنواره 
اظهارکرد: امسال در میان کارگردانان کاراولی آثار 
شگفتی ساز و شاخصی مشاهده شد، به نظر من که 
فیلم های این کارگردانان کار اولی بسیار خوب 
بود، امیدوارم مخاطبان و تماشاگران سینما هم 
در زمان برگزاری جشنواره فیلم فجر با این آثار 
ارتباط خوبی برقرار کنند. او افزود: طبیعتا تمام 
آثاری که راهی جشنواره فیلم فجر شدند مورد 
تایید هیات انتخاب هستند و نتیجه این آثار از دل 
همین هیات برآمده است، منتها فیلم های دیگری 
هم بودند که از نظر ما دارای استانداردهای لازم 
برای حضور در جشنواره فیلم فجر بودند، منتها 
این فیلم ها مشکل پروانه نمایش داشتند و هنوز 
پروانه آنها صادر نشده بود، به همین خاطر این آثار 
از فهرست نهایی جشنواره فیلم فجر کنار گذاشته 
شدند. درخشنده با اشاره به وجود لیست ذخیره 
برای حضور در جشنواره فیلم فجر ادامه داد: 
امیدوارم تمام فیلم های پذیرفته شده نسخه نهایی 
خود را تا تاریخ مقرر به جشنواره برسانند اما در 
غیر این صورت ما لیست ذخیره ای را به جشنواره 
فیلم فجر داده ایم تا بتوانند از این فهرست جهت 

جایگزینی احتمالی استفاده کنند. 

روایت »پوران درخشنده« از فیلم اولی ها در جشنواره فیلم فجر

جشنوارهچهلمشگفتیسازمیشود

  ثریا قاسمی در واکنش به درگذشت 
حمید لبخنده: 

یک کارگردان سالم را از دست دادیم

سریال »در پناه تو« از آثار ماندگار تلویزیون در 
دهه ۷۰ است که به لطف کارگردانی حمید لبخنده 
و فیلمنامه علیرضا طالب زاده، با تمام سختی ها و 
سانسورها، توانست تحولی در حوزه سریال های 
تلویزیونی رقم بزند. این سریال با بهره گیری از داستانی 
عاشقانه و جوان پسند و با معرفی بازیگران جوانی که 
تا آن زمان اغلب ناشناخته بودند و به سرعت محبوب 
شدند، در کنار هنرمندان باتجربه ای مانند ثریا قاسمی، 
ایرج راد، سیاوش طهمورث، سعید پورصمیمی، آزیتا 
لاچینی و پری امیرحمزه پس از گذشت بیش از ربع 
قرن، هنوز در یادها مانده است. ثریا قاسمی، هنرمند 
نام آشنای تئاتر، سینما و تلویزیون کشورمان در 
مجموعه »در پناه تو« ایفاگر نقش »فهیمه« بود. او 
نقش مادر محمد منصوری با بازی زنده یاد حسن 
جوهرچی را ایفا می کرد سعید پورصمیمی هم در 
نقش پدر خانواده مقابل دوربین می رفت و سریال 
صحنه های مشترکی از این سه بازیگر را در یک قاب 
ثبت کرد. این هنرمند با ابراز تاسف عمیق برای از 
دست دادن حمید لبخنده، در سخنانی گفت: خدا 
رحمتشان کند. ما یکی از آدم های سالم و شاخص 
هنر تصویر را از دست دادیم. قاسمی با بیان اینکه در 
این لحظه، خاطره ای دقیق از سریال هایی که با حمید 
لبخنده کار کرده، به یاد ندارد، در توصیف شخصیت 
فردی و هنری او اینگونه بیان کرد: متاسفانه یکی از 
آدم های سالم، مهم، باسواد و متبحر حوزه فیلم و سریال 
را از دست دادیم. فقط می توانم طلب مغفرت و آرامش 
برای ایشان داشته باشم. همکاری حمید لبخنده و 
ثریا قاسمی به درپناه تو ختم نشد. »حکایت میرزا 
یحیی« عنوان یکی دیگر از سریال های این کارگردان 
است که با بازی ثریا قاسمی همراه بود. این مجموعه 
تلویزیونی نوروز ۷۵ برای اولین بار از شبکه دو سیما به 
روی آنتن رفت.همچنین در مجموعه »در قلب من« به 
کارگردانی حمید لبخنده، سومین و آخرین همکاری 
این کارگردان فقید با ثریا قاسمی شکل گرفت که آن 
سریال هم اگرچه نتوانست به اندازه »در پناه تو« بیننده 
جذب کند، اما باز هم از مجموعه های موفق دهه هفتاد 
تلویزیون محسوب می شود. »در قلب من« بر اساس 
فیلمنامه ای از علی اکبر محلوجیان تهیه شده بود و 
ثریا قاسمی در این مجموعه نقش مونس، همسر کریم 
طلوعی را داشت که با بازی جمال اجلالی همراه بود. 
ثریا قاسمی در مجموعه »در قلب من« ایفاگر نقش 

عزیز، مادر کریم و رحمان بود.

گــــزارش
روسیه: تسلیم فشار آمریکا نمی شویم

معاون وزیرخارجه روسیه در آستانه مذاکرات روز دوشنبه 
مسکو- واشنگتن در ژنو، تصریح کرد که کشورش در برابر 
فشارهای آمریکا تسلیم نخواهد شد. به نقل از تارنمای شبکه 
اسپوتنیک، این اظهارات سرگوی ریابکوف در حالی مطرح 
شده است که مقامات روسیه و آمریکا قرار است ۱۰ ژانویه 
)امروز دوشنبه( در مورد مساله ثبات استراتژیک مذاکره کنند. 
ریابکوف تاکید کرد: سیگنال هایی که واشنگتن و اتحادیه اروپا 
قبل از گفت وگوها درباره موضوع ضمانت های امنیتی ارسال 
می کنند، ناامیدکننده است. قرار است نشست شورای روسیه- 
ناتو ۱۲ ژانویه )چهارشنبه( در بروکسل و نشست سازمان امنیت 
و همکاری اروپا نیز روز پنجشنبه در وین هفته جاری برگزار 
شود. این مقام ارشد روسیه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: 
غرب درکی از آنچه ما لازم داریم، ندارد. ما به تضمین های 
حقوقی نیاز داریم، تضمین هایی از جمله عدم گسترش بیشتر 

ناتو و کنار گذاشتن رفتارها و اقدامات ضدروسی در ناتو. 

آغاز رزمایش های امارات
وزارت دفاع امارات از آغاز رزمایش های )دفاعی در مرزهای 
زمینی، دریایی و هوایی( این کشور خبر داد. ایرنا به نقل از 
خبرگزاری دولتی امارات نوشت، وزارت دفاع امارات اعلام 
کرد که رزمایش »سپر دفاعی مشترک/۵۰« آغاز شده و تا ۱۴ 
ژانویه )۲۴ دی( ادامه خواهد داشت. سرلشکر صالح محمدبن 
مجرن العامری فرمانده عملیات مشترک امارات گفت: این 
رزمایش بیانگر واقعی سطح پیشرفته نیروهای مسلح امارات 
در خشکی، دریا و هوا برای حفاظت از دستاوردها در محیط ها 
و میادین مختلف عملیاتی است. وی تاکید کرد که رزمایش 
مشترک سپر دفاعی ۵۰ امارات در چارچوب طرح آموزشی و 
توانبخشی جهت ارتقای سطح آمادگی یگان های نیروهای 
مسلح برای دفاع از مرزهای زمینی، دریایی و هوایی این کشور 

در برابر هرگونه خطر یا چالش های آینده برگزار می شود. 

حضور آمریکا در عراق، نقض مصوبه پارلمان
عدی الشعلان، یکی از اعضای ائتلاف الفتح عراق خاطرنشان 
کرد که ایالات متحده آمریکا از سال ۲۰۰۳ اقدام به استقرار 
نیروهای خود و تاسیس پایگاه های نظامی در عراق کرده تا 
از سازمان های تروریستی حمایت کند. الشعلان در ادامه 
افزود، ملت عراق با بحران جدیدی روبه رو هستند و آن حضور 
نظامیان آمریکایی در این کشور است و ملت عراق به دنبال 
بیرون راندن اشغالگران آمریکایی از عراق با تمامی راه های 
موجود هستند که حضور آنها ناقض مصوبه پارلمان سابق 
است. این عضو ائتلاف الفتح عراق همچنین تصریح کرد، 
ایالات متحده در ایجاد بحران اقتصادی و سیاسی در عراق 
موفق بوده است. پیش تر احمد عبدالحسین، عضو دفتر سیاسی 
جنبش عصائب اهل الحق تاکید کرده بود که خروج نیروهای 
آمریکایی از عراق تنها یک دروغ از سوی دولت آمریکا بود و 

هدف آن گمراه کردن ملت عراق بوده است. 

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد: 
حمایت 41 درصد آمریکایی ها 

از محاکمه »ترامپ« 
نتایج نظرسنجــی جدیدی نشان می دهد، 
که  معتقدند  آمریکایی ها  از  درصد   ۴۱
رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده باید 
برای پیگرد قانونی بابت تحولات شش ژانویه 
۲۰۲۱ از طرف کنگره ارجاع داده شود. ایسنا، 
به نقل از وب سایت مجله نیوزویک نوشت: 
یکسال پیش دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
وقت آمریکا در جمع بزرگ حامیانش در 
نزدیکی کاخ سفید از متوقف کردن سرقت 
سخن گفت، آن هم در شرایطی که کنگره 
آمریکا نشستی برای تایید پیروزی انتخاباتی 
جو بایدن برگزار کرده بود. او در آن سخنرانی 
جنجالی از طرفدارانش خواست تا به سمت 
کنگره حرکت کنند و با تمام توان بجنگند 
تا کشورشان را نجات دهند. سپس صدها 
تن از حامیان ترامپ با پذیرفتن این ادعا که 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آلوده به 
تقلب شد، خواسته او را اجابت کردند. حال 
نتایج نظرسنجی جدید اکونومیست و یوگاو 
که از دوم تا چهارم ژانویه انجام شد، نشان 
می دهد که تعداد آمریکایی های بزرگسالی 
که معتقدند او باید بابت اقداماتش در آن روز 
تحت پیگرد قرار بگیرد، اندکی بیش از مخالفان 
این کار است. براساس این نظرسنجی، ۴۱ 
درصد از شرکت کنندگان در پاسخ به اینکه 
آیا کنگره باید ترامپ را بابت مانع تراشی در 
کار این نهاد قانونگذاری و تلاش برای ایجاد 
اختلال در شمارش آرای الکترال انتخابات 
۲۰۲۰ ارجاع دهد، پاسخ آری دادند. کسانی 
که پاسخ خیر دادند، اندکی کمتر )۳۹ درصد( 
بودند. همچنین ۲۰ درصد هم گفتند که 
اطمینان ندارند. به ویژه، زنان بیش از مردان 
معتقدند که ترامپ باید با ارجاع کنگره به 
وزارت دادگستری مواجه شود. در حالی که ۴۳ 
درصد از زنان پاسخ مثبت دادند، تنها ۳۹ درصد 
از مردان همین نظر را داشتند. اقلیت ها از اینکه 
رئیس جمهوری سابق کشورشان تحت پیگرد 
قانونی قرار بگیرد، بیشتر حمایت کردند. حدود 
۵۵ درصد از بزرگسالان سیاه پوست و ۴۸ 
درصد از اسپانیایی ها تبارها گفتند کنگره باید 
ترامپ را برای پیگرد قانونی معرفی کند. این 
نظرسنجی با پرسش از ۱۵۰۰ فرد بزرگسال 
آمریکایی با حاشیه خطای مثبت و منفی 
سه درصد انجام شد. باید منتظر بود و دید که 
آیا ترامپ با اخطار کنگره و پیگرد در وزارت 

دادگستری آمریکا مواجه می شود یا خیر. 

پس از سه بار تعویق اولین جلسه پنجمین دور از پارلمان عراق:

محمدالحلبوسیرئیسپارلمانعراقشد

جهــــان 
خبـــر

آرمان ملی: رأی گیری برای تعیین رئیس پارلمان عراق در 
اولین جلسه آن روز یکشنبه به پایان رسید و محمد الحلبوسی 
برای دومین بار رئیس پارلمان این کشور انتخاب شد. رسانه های 
عراقی گزارش دادند که در جریان رأی گیری برای تعیین رئیس 
پارلمآنکه رقابت بین »محمد الحلوبسی«، رئیس سابق پارلمان 
و »محمود المشهدانی«، رئیس سِنی پارلمان بود، ۲۲۸ نفر 
از ۳۲۹ نفر شرکت کردند. حلبوسی به توجه به حمایت های 
کردها، سنی ها و ائتلاف جریان الصدر به رهبری مقتدی الصدر 
بیش ترین اقبال را برای ریاست پارلمان داشت. نتایج شمارش 
دستی آراء بدین شرح است: محمد ریکان الحلبوسی: ۲۰۰، 
محمود المشهدانی: ۱۲ وآراء باطله: ۱۶. اولین جلسه پنجمین 

دور از پارلمان عراق قرار بود  دیروز ساعت یازده به وقت بغداد 
شروع شود که بعد از سه بار به تعویق افتادند، نهایتا ساعت 
چهار بعد از ظهر آغاز شد. در ابتدا محمود المشهدانی به عنوان 
مسن ترین نماینده، رئیس سنی پارلمان انتخاب شد ولی به دلیل 
یورش به وی و مصدومیتش، به بیمارستان منتقل شد و نهایتا 
بعد از امتناع دومین رئیس سنی پارلمان، »خالد الدراجی«، 
جلسه را از سر گرفت. ائتلاف دولت القانون به ریاست نوری 
المالکی گفته که به این اقدام پارلمان نزد دادگاه فدرال شکایت 
خواهد کرد. خود مشهدانی نیز از تخت بیمارستان گفته که »من 
رئیس سنی پارلمان هستم و بدون اجازه من جلسه نمی تواند از 

سر گرفته شود.«

 حلبوسی کیست؟
»محمد ریکان حلبوسی« متولد چهارم ژانویه ۱۹۸۱ در 
استان الانبار در غرب عراق است. وی فارغ التحصیل دانشگاه 
المستنصریه است که فارغ التحصیلی وی همزمان با شروع اشغال 
عراق از سوی آمریکا بود. وی با تیم مهندسی ارتش آمریکا درباره 
ساختن زیر ساختهای فلوجه پس از سال ۲۰۰۵ قرار داد بست و 
آرام آرام در الانبار معروف شد. وی متاهل و دارای مدرک لیسانس 
مهندسی شهرسازی از دانشگاه المستنصریه۲۰۰۲/ ۲۰۰۱ و 
فوق لیسانس مهندسی از همین دانشگاه در سال ۲۰۰۶ است. او 
عضویت کمیته حقوق بشر پارلمان عراق در سال ۲۰۱۴/۲۰۱۵ 
عضو کمیته دارایی در پارلمان ۲۰۱۵/۲۰۱۶، رئیس کمیته مالی 
مجلس ۲۰۱۶/۲۰۱۷ را تجربه کرده است و سال ۲۰۱۷/۲۰۱۸ 
به عنوان استاندار الانبار انتخاب شدوی از روابط خود با خانواده 
»الکربولی« یکی از خانواده های مشهور در زمینه سیاسی و 
تجارت از سال ۲۰۰۳ بهره برد و پروژه هایی در شهرک های 
صنعتی به دست آورد به ویژه کمیته بازسازی فلوجه که بخشی 
از وزارت صنایع و معادن و پسُت »احمد الکربولی« بود. پس از 
آن الحلبوسی به عنوان نماینده شورای های شهرداری و محلی 
در الانبار انتخاب شد و سپس به کارهای سیاسی روی آورد و به 
ائتلاف »متحدون« ملحق شد. در جولای ۲۰۱۶ کمیسیون مالی 
پارلمان عراق الحلبوسی را به عنوان رئیس جدید خود انتخاب 
کرد. پس از آن از سوی شورای محلی استان الانبار به عنوان 
استاندار الانبار انتخاب شد و این به دنبال برکناری »صهیب 
اسماعیل الراوی« به خاطر دست داشتن در موضوعات مربوط 
به فساد مالی و سوء مدیریت بود. در سال ۲۰۱۸ با ۱۶۹ رای به 
عنوان رئیس پارلمان عراق انتخاب شد و »خالد العبیدی« که ۸۹ 

رای به دست آورد را پشت سرگذاشت.

ناآرامی های هفته گذشته در قزاقستان با افزایش قیمت سوخت 
آغاز شد اما بلافاصله نظربایف هدف خشم عمومی قرار گرفت. 
به دنبال بالاگرفتن اعتراض ها در دو شهر بزرگ قزاقستان به علت 
افزایش قیمت سوخت، دولت این کشور استعفا کرد. در همین 
راستا وزیر کشور قزاقستان در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد، 
در پی اغتشاشات خیابانی روزهای اخیر در این کشور تاکنون ۵ 
هزار و ۱۳۵ نفر بازداشت شده اند. وی افزود، بازجویی و تحقیقات 
از این افراد درباره غارتگری، خرابکاری، آدمکشی و حمله نظامی 
همچنان ادامه دارد. نورسلطان نظربایف رئیس جمهوری سابق 
قزاقستان از سمت مادام العمر خود به عنوان رئیس کمیته 
امنیت ملی این کشور استعفا کرد. آیدوس اوکیبای سخنگوی 
نظربایف اعلام کرد، این اقدام برای کمک به قاسم جومارت 
توقایف رئیس جمهوری قزاقستان انجام شده است تا بتواند با 

وضعیت دشوار فعلی و جاری در این کشور کنار  بیاید. سخنگوی 
مزبور تاکید کرد که نظربایف همواره با رئیس جمهوری فعلی 
قزاقستان همسو و هم طرف بوده است. درپی افزایش شایعات 
مبنی بر اینکه نظربایف از ناآرامی ها در قزاقستان حمایت می کند، 
اوکیبای گفت که وی در حال حاضر در پایتخت به سر می برد و با 
رئیس جمهوری نشست های مشورتی برگزار می کند. ظربایف ۸۱ 
ساله از زمان استقلال این کشور از اتحاد جماهیر شوروی )سابق( 
در ۱۹۹۱ بر سیاست این کشور غنی از نفت سلطه داشته است. 
در جریان ناآرامی ها، معترضان شعارهایی علیه او سر می دهند. 
نظربایف حدود سه دهه با مشتی آهنین بر قزاقستان حکومت کرد 
و در آن دوره، صدها میلیارد دلار سرمایه خارجی در بخش انرژی 
و فلزات جذب کرده و با مهارت مناسبات با همسایگان قدرتمندی 
چون روسیه و چین را متوازن کرد. اما او هیچ مخالفتی را تحمل 

نمی کرد و از سوی کشورهای غربی و گروه های حقوق بشری به 
نقض آزادی های دموکراتیک متهم می شد. گمان می رود بیشتر 

اقتصاد قزاقستان در کنترل خانواده او باشد. 
 برگزاری نشست

همچنین قاسم جومارت توقایف، رئیس جمهوری قزاقستان 
در گفت وگوی تلفنی با ولادمیر پوتین، همتای روسی خود 
در خصوص جدیدترین تحولات صورت گرفته در این کشور 
گفت وگو و موافقت وی را برای برگزاری یک نشست آن لاین 
پیمان امنیت جمعی )سستو( برای رسیدگی به این تحولات 
جلب کرد. وی در این گفت وگوی تلفنی ضمن اشاره به روند 
رو به ثبات شرایط فعلی در کشورش، بر ضرورت برگزاری یک 
نشست آن لاین با حضور اعضای پیمان امنیت جمعی تصریح 
کرد و گفت که رئیس جمهوری روسیه نیز از پیشنهاد او استقبال 
کرده است. خبرگزاری تاس روسیه نیز به نقل از بخش مطبوعات 
دفتر نخست وزیر ارمنستان اعلام کرد که این نشست قرار است 
دوشنبه به صورت آنلاین )ویدئوکنفرانس( با حضور همه اعضای 

این پیمان برگزار شود. 

نظربایف استعفا داد

بیش از 5 هزار معترض بازداشت شدند 

منصور یاقوتی نویسنده، شاعر و منتقدادبی، با 
این توضیح که رمان »شلیک به عشق« را برای چاپ 
به انتشارات جاویدان سپرده، گفت: چند سال پیش 
مسعود کیمیایی )فیلمساز( در نشستی در منزلش 
از من خواست رمانی بنویسم تا تبدیل به فیلم کند. 
پس از چندماه با رعایت شرایط و جهان بینی او 
موضوعی پیدا کردم و نوشتم. این رمان در شرایط 
مناسبی به دست کیمیایی نرسید آن مقطع در 
بیمارستان بستری بود. در نهایت هم به خاطر 
نبود بودجه  تبدیل به فیلم نشد و برای انتشار آن 
اقدام کردم. او با بیان اینکه این رمان »شلیک به 
عشق« جنبه های قوی برای تبدیل شدن به فیلم 
دارد و می تواند توسط فیلمسازانی چون مسعود 
کیمیایی، بهرام بیضایی و امیر نادری ساخته شود، 
افزود: برای نگارش این رمان  وسواس به خرج دادم 
و سخت گیری زیادی داشتم. در این کتاب از نماد، 

سمبل ها و کلید واژه هایی که مدنظر کیمیایی 
بودم بهره برده ام. حوادث در یک کارخانه و زمان 
معاصر می گذرد. او با این توضیح که قرارست کتاب 
پژوهشی »فردوسی فراتر از زمانه« را هم انتشارات 
نگاه چاپ کند، ادامه داد: در این اثر براساس تخصص 
خودم روی داستان های شاهنامه فردوسی کار 
کرده ام؛ به این شکل یا پژوهشی صورت نگرفته و 
یا ضعیف و یک جانبه است. مثلا شاهرخ مسکوب 
در کتاب »مقدمه ای بر رستم و اسفندیار« با یک 
تفکر سراغ رستم و اسفندیار رفته که زیرسوال 
است. چکیده سخن او در کتاب این است که جنگ 
بین این دو را جنگ بین نیکی با نیکی می داند. این 
برداشت اشتباه است. نیکی با نیکی چه جنگی دارد؟ 
و حتی از نظر فلسفی جای سوال دارد. اگر قصه 
پیچیده »رستم و اسفندیار« با دقت خوانده شود 
این طور نیست. اگر یکطرف قضیه را نیکی بدانیم 

طرف دیگر خود را در لباس نیکی نشان می دهد 
نه اینکه عنصر نیکی باشد. یاقوتی با بیان این که 
علاقه مندم نسل جوان سراغ داستان های شاهنامه 
بروند، اظهارداشت: این داستان ها بسیار غنی 
هستند و بدون هیچ اغراق و تعصبی در طول تاریخ 
و در سطح جهان، داستان هایی به زیبایی، شگرفی 
و پرمحتوایی شاهنامه فردوسی نوشته نشده است. 
کمتر کسی با برخی داستان های شاهنامه مثل 
داستان »فرود« آشناست؛ یکی از تراژیک ترین 
داستان های جهان محسوب می شود اگر کسی 
مثل شکسپیر را داشتیم به طور حتم این داستان 
را تبدیل به یک نمایش قوی می کرد. افرادی که 
می خواهند نویسنده شوند حتما باید شاهنامه 

فردوسی را بخوانند.

نویسنده کرمانشاهی و خالق کتاب پژوهشی »فردوسی فراتر از زمانه« مطرح کرد 

پژوهش های ضعیف در داستان های شاهنامه


